
Ayuntamiento de Telde 

 

 
 

 

EXPEDIENTE n.º: 3854/2022 Tribunal Pruebas de Selección Oposición -Policía Local 
OEP2010-2019. 

 

ANUNCIO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR 

Reunido el Tribunal encargado de desarrollar y calificar el proceso selectivo para la 
cobertura de 33 plazas de Policía Local, en sesión celebrada el día 11 de diciembre 
de 2023,  ha adoptado los siguientes ACUERDOS: 
 

PRIMERO. –  Publicar el listado con identificaciones, tras realizarse con fecha 30 de 
noviembre, el acto público de apertura de los sobres con los códigos e identificaciones 
establecidas por el tribunal para la corrección anónima de las personas aspirantes que 
han realizado la prueba supuesto práctico, vinculada a la prueba de conocimiento,  
cuyo detalle a continuación se relaciona: 

 

APELLIDOS Y NOMBRE CODIGO POLICIA 

BENITEZ PULIDO CRISTIAN  468 Policía 32 

BETANCOR ZINZON VALENTIN MIGUEL  
463 

Policía 33 

CABRERA ALONSO ISRAEL  466 Policía 30 

CABRERA CASTELLANO ALBERTO  465 Policía 31 

FAJARDO CABRERA VALERIA 464 Policía 1 

FIGUEROA REGUERA JESUS AIRAN  478 Policía 22 

GALVAN CABALLERO JUDIT  417 Policía 21 

GALVAN CABRERA SALVADOR  418 Policía 29 

GONZALEZ QUINTANA AIRAM  419 Policía 19 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 C
29

D
X6

TC
R

5P
J2

D
9R

M
KL

3G
N

YH
N

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
el

de
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

5 



Ayuntamiento de Telde 

 

HERNANDEZ CRUZ DORIAN ISAIAS     420 Policía 42 

HERNANDEZ GARCIA ALVARO DEL 
CRISTO  421 Policía 43 

HERNANDEZ GONZALEZ DAVID  462 Policía 17 

HERNANDEZ VEGA ADRIAN  415 Policía 40 

JIMENEZ NARANJO DOMINGO JOSE 499 Policía 7 

JIMENEZ SOSA MARIA RAQUEL  496 Policía 20 

LOPEZ GUTIERREZ DIEGO  497 Policía 16 

MACIAS UMPIERREZ LORENA DEL 
CARMEN  498 Policía 41 

MARTEL SANTANA RAMON JAVIER  494 Policía 18 

MARTIN PEREZ GABRIEL  495 Policía 2 

MARTINEZ HERNANDEZ ALEJANDRO 
FELIPE 492 Policía 4 

MENDOZA BARREDA VICTOR ANGEL  493 Policía 28 

MONTESDEOCA RAMIREZ JUAN RAYCO  489 Policía 10 

MONTESDEOCA SUAREZ NESTOR 
ODON  470 Policía 25 

MORALES HIDALGO DANIEL  490 Policía 27 

ORTEGA SANTANA ANGEL AIRAM  491 Policía 3 
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PEÑA ALVAREZ JUAN ANTONIO  485 Policía 6 

PEREZ ACEVEDO LAURA  486 Policía 15 

PEREZ GUERRA JORGE  487 Policía 8 

PEREZ HERNANDEZ PATRICIA DEL PINO 488 Policía 12 

RAVELO TRUJILLO ADRIAN  481 Policía 26 

ROBAINA SANCHEZ BEATRIZ  482 Policía 5 

RODRIGUEZ MARTIN JOSE LUIS  483 Policía 13 

RODRIGUEZ ORTEGA ESTEBAN  484 Policía 36 

SANCHEZ HERNANDEZ ALEJANDRO  476 Policía 24 

SANCHEZ MORENO SARAY  461 Policía 14 

SANCHEZ SANTANA NEREA  480 Policía 37 

SANCHEZ YANEZ HECTOR  477 Policía 9 

SANTANA PEREZ JAIME 479 Policía 39 

SANTANA SUAREZ JUAN EULISES  471 Policía 38 

SEGURA SANCHEZ MARIO  472 Policía 23 

SUAREZ LOVELLE ESAU 473 Policía 34 
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SEGUNDO. – Tras haberse realizado por parte de los aspirantes, con fecha 30 de 
noviembre y 4 de diciembre, la presentación y defensa de  la Prueba de supuesto 
práctico, el Tribunal acuerda APROBAR y hacer públicas las CALIFICACIONES 
PROVISIONALES DE LA PRUEBA DE SUPUESTO PRACTICO, tal y como se detalla 
a continuación: 

 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CODIGO POLICIA NOTA 

BENITEZ PULIDO CRISTIAN  ***7013*" 468 Policía 32 7,64 

BETANCOR ZINZON VALENTIN 
MIGUEL  ***7629*" 463 Policía 33 5,94 

CABRERA ALONSO ISRAEL  ***2604*" 466 Policía 30 7,20 
CABRERA CASTELLANO 
ALBERTO  ***1768*" 465 Policía 31 8,44 

FAJARDO CABRERA VALERIA ***8236*" 464 Policía 01 7,45 
FIGUEROA REGUERA JESUS 
AIRAN  ***3518*" 478 Policía 22 7,18 

GALVAN CABALLERO JUDIT  ***8427*" 417 Policía 21 8,44 
GALVAN CABRERA SALVADOR  ***2491*" 418 Policía 29 6,91 
GONZALEZ QUINTANA AIRAM  ***5742*" 419 Policía 19 9,23 
HERNANDEZ CRUZ DORIAN 
ISAIAS     ***9596*" 420 Policía 42 8,33 

HERNANDEZ GARCIA ALVARO 
DEL CRISTO  ***0687*" 421 Policía 43 7,36 

HERNANDEZ GONZALEZ DAVID  ***5275*" 462 Policía 17 7,38 
HERNANDEZ VEGA ADRIAN  ***6397*" 415 Policía 40 7,05 
JIMENEZ NARANJO DOMINGO 
JOSE ***8243*" 499 Policía 07 7,41 

JIMENEZ SOSA MARIA RAQUEL  ***1827*" 496 Policía 20 8,83 
LOPEZ GUTIERREZ DIEGO  ***4444*" 497 Policía 16 7,77 
MACIAS UMPIERREZ LORENA 
DEL CARMEN  ***2902*" 498 Policía 41 5,58 

MARTEL SANTANA RAMON 
JAVIER  ***9105*" 494 Policía 18 8,35 

MARTIN PEREZ GABRIEL  ***2914*" 495 Policía 02 8,29 
MARTINEZ HERNANDEZ 
ALEJANDRO FELIPE ***7586*" 492 Policía 04 7,08 

MENDOZA BARREDA VICTOR 
ANGEL  ***6170*" 493 Policía 28 7,13 

MONTESDEOCA RAMIREZ 
JUAN RAYCO  ***0095*" 489 Policía 10 7,56 

SUAREZ SUAREZ LIONEL PEDRO  474 Policía 35 

TORRES SUAREZ NICANOR  475 Policía 11 
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MONTESDEOCA SUAREZ 
NESTOR ODON  ***6976*" 470 Policía 25 8,37 

MORALES HIDALGO DANIEL  ***2649*" 490 Policía 27 6,91 
ORTEGA SANTANA ANGEL 
AIRAM  ***0731*" 491 Policía 03 7,19 

PEÑA ALVAREZ JUAN ANTONIO  ***8872*" 485 Policía 06 8,20 

PEREZ ACEVEDO LAURA  ***5246*" 486 Policía 15 7,51 

PEREZ GUERRA JORGE  ***7290*" 487 Policía 08 6,83 
PEREZ HERNANDEZ PATRICIA 
DEL PINO ***6756*" 488 Policía 12 6,86 

RAVELO TRUJILLO ADRIAN  ***1212*" 481 Policía 26 6,40 
ROBAINA SANCHEZ BEATRIZ  ***3297*" 482 Policía 05 9,30 
RODRIGUEZ MARTIN JOSE LUIS  ***2005*" 483 Policía 13 7,41 
RODRIGUEZ ORTEGA ESTEBAN  ***0509*" 484 Policía 36 6,39 
SANCHEZ HERNANDEZ 
ALEJANDRO  ***8321*" 476 Policía 24 7,13 

SANCHEZ MORENO SARAY  ***8264*" 461 Policía 14 7,62 
SANCHEZ SANTANA NEREA  ***3515*" 480 Policía 37 6,57 
SANCHEZ YANEZ HECTOR  ***7825*" 477 Policía 09 5,73 
SANTANA PEREZ JAIME ***1924*" 479 Policía 39 7,56 
SANTANA SUAREZ JUAN 
EULISES  ***8202*" 471 Policía 38 7,00 

SEGURA SANCHEZ MARIO  ***4194*" 472 Policía 23 8,48 
SUAREZ LOVELLE ESAU ***8652*" 473 Policía 34 7,90 
SUAREZ SUAREZ LIONEL PEDRO  ***3759*" 474 Policía 35 8,14 
TORRES SUAREZ NICANOR  ***2726*" 475 Policía 11 6,93 

 

TERCERO. – El Tribunal Calificador acuerda informar a las personas aspirantes que 
disponen de un plazo de 3 DÍAS HÁBILES, para RECLAMACIONES Y/O SOLICITAR 
LA REVISIÓN DE LA PRUEBA DE SUPUESTO PRACTICO,  contados a partir del 
día siguiente de la publicación del presente Anuncio. Dichas solicitudes deberán ser 
cursadas a través del Registro General del Ilustre Ayuntamiento de Telde.  
 
CUARTO.-    El Tribunal acuerda ordenar la publicación de los acuerdos adoptados en 
el Tablón de Anuncios de la sede electrónica municipal del Ilustre Ayuntamiento de 
Telde. Lo que se hace público para general conocimiento y efectos. 
 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE 
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